

## Nowiny z roznych Krajow.

Krolewczanie przyieli piechoty 1500. y ieszcze więcej przyimują. Łazdy mają już 400. armiją się potężnie y Miasto chcą Fortyfikować, obawiając się nie wiedzieć quo instinctu na Wiosnę w Prusiech Cesarzkiego Woyska, y gwoli temu wielka w Królestwie konsternacya, niektorzy, a prawie majon ex parte tak Miasta, iako y bñdines bardzo propendent ad apertam transitionem, in partes Gustawi, tym bardziej że nasze częste czaty bardzo się im naprzykrzyły, y domy Szlacheckie pusztorzą, Pan Kowalewski Putkownik z ofmą Choroągwi podpadł czatą, pod Ostewald, y zakrywszy Putk za gorami nad Miastem leżącemi podeślat pod miasto kilkadziesiąt koni, chcąc wywabić Szwedów z Miasta, zaczęli gdy nasi przedmieście palić poczęli, wypadło kilka set Szwedów z Miasta, wstępowali im nasi chcąc ich na Woysko nawieść, ale Szwedowie przestrzeżeni niechcieli się od Miasta w pole dać wywieść, zaczęli Pan Kopałowski spaliwszy tylko przedmieście, odejść musiał, w odwozie sita domów Szlacheckich wypustorzono, rachując to wszystko więcej niż na 6000. pełno tancuchow, paskow, srebra, między żołnierskwem, czym się bardzo animusze obywatelów tancetnych od naszych odróżniają, y aperte hosti favent.

Flotta Hiszpańska z West Indyi idąca, udają iakoby miała być od Ollandrow wszystka wzięta, y rachując ją na czterdzieści millionow, ale tak zawsze Ollandrowie zwykli in immensum suas victorias, sua trophea augere. Hiszpanowie szdząc z tego pisać, że nie wzięli tylko pułtora galeony, a na nich kilkadziesiąt usmolonych fluder Bosknechtow, na okrętach będących, y to dobrze usmolonych, iako z tego Awsttugu który niemiecki z Kolna przystany jest tacno zrozumieć, który w tym liście posyłam.

Dwa Ianuarij Fantasma iakies pomieszato Szwedy którzy w Królestwie w Staromtynie leżą mają; Straży ich zdato się iakoby nasze Woysko pod Miasto podstępowało; zaczęli w łarmę uderzono, Szwedowie wypadli, y scierali się z naszymi wrzekomo, a sami się z sobą w nocnym strachu mieszały, trwała ta burda więcej niż ctery godziny, potym wszystko ewanuił, Szwedowie iednak sami między sobą w onym nocnym tumultie się bując dziewięciu

zabito

zabito, a pod 10. rannych. Nazajutrz gdy Szwedowie nie w polu nie widzieli,  
a po Wniach poblizszych pytali sie: iczli tedy Woysko Polskie szło? nie sie nie  
mogli wywiedziec, zaczym uznali ze to tylko Fantasma; nie nazbyt do dobry  
Szwedom omen.

Kurfistrz Prabuty swoią piechotą osadził, lubo tam naszym przez ak:  
kord stanowiska był przedtym pozwolit. Udeicie to on ze dla tego aby mu na:  
si miasta nie spusztorzyli, ale penitus naybardziej dla tego aby Szwagrowi  
wolny pas do Bródnicy otworzył, bo Szwed nie moze iść do Bródnicy z Mal:  
borku, tylko na Prabuty, iakoz y teraz Szwedow przez Prabuty, przepuszczu:  
no ku Bródnicy; ci napadli na Chorągiew Pana Stadkowskiego kozacką,  
na Szlaku Bródnickim nieostrożnie leżącą, Rotę niemal wszystkie znieśli,  
Chorągiew wzięli, Bródnicy iednak ratować nie mogli, obawiając się dnu:  
gich naszych Rot ktore na szlaku staly, bo sie iuz byli rozgłosili, zaczym  
przez Prabuty znouu sie Szwedowie wrócili ku swoim.

Łoymano ięzykow Szwedzkich pod cztumem 20. ktory iednostay:  
nie uznawali ze Woysko Szwedzkie za rozkazaniem Oxeferma mocno sie  
gotuje ratować Bródnicy armatą y żywnością. Zaczym Imię Pan Hetman  
wyprawit do tamtych Rot ktore na szlaku są ku Bródnicy P. Czarnieckiego  
ze dwunasto Chorągwi aby na nich czekał

Walszteyn od Stralsundu odstąpił, zaczym ieszcze bardziej miasto  
fortyfikuiąc, Szance wszystkie Cesarzkie koto miasta znieiono, będzie ten  
Stralsund Ostendą.